
 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 1 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 10» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 10 и территории 

территориальной группы № 10) Дмитриенко Татьяну Петровну,  дата 

рождения – 06.01.1977 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 10» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 10 и территории 

территориальной группы № 10) Дмитриенко Татьяну Петровну,  дата 

рождения – 06.01.1977 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 2 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 34 (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 34 и территории 

территориальной группы № 34) Конько Сергея Григорьевича,  дата рождения 

– 29.07.1981 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 34 (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 34 и территории 

территориальной группы № 34) Конько Сергея Григорьевича,  дата рождения 

– 29.07.1981 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 
 

    

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 3 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 29» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 29 и территории 

территориальной группы № 29) Вторушина Андрея Ивановича,  дата 

рождения – 08.04.1964 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 29» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 29 и территории 

территориальной группы № 29) Вторушина Андрея Ивановича,  дата 

рождения – 08.04.1964 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 
 

    

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 4 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 7» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 7 и территории 

территориальной группы № 7) Бажину Ирину Владимировну, дата рождения – 

20.01.1967 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 7» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 7 и территории 

территориальной группы № 7) Бажину Ирину Владимировну, дата рождения – 

20.01.1967 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 5 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 37» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 37 и территории 

территориальной группы № 37) Большова Михаила Николаевича,  дата 

рождения – 23.10.1980 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 37» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 37 и территории 

территориальной группы № 37) Большова Михаила Николаевича,  дата 

рождения – 23.10.1980 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 6 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 

территориальной группы № 23) Щербинину Светлану Владимировну,  дата 

рождения – 02.03.1991 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 

территориальной группы № 23) Щербинину Светлану Владимировну,  дата 

рождения – 02.03.1991 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 7 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 38» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 38 и территории 

территориальной группы № 38) Нестеренко Викторию Сергеевну,  дата 

рождения – 19.10.1989 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 38» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 38 и территории 

территориальной группы № 38) Нестеренко Викторию Сергеевну,  дата 

рождения – 19.10.1989 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 8 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 11» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 11 и территории 

территориальной группы № 11) Белькову Екатерину Викторовну,  дата 

рождения – 15.05.1988 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 11» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 11 и территории 

территориальной группы № 11) Белькову Екатерину Викторовну,  дата 

рождения – 15.05.1988 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 9 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 31» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 31 и территории 

территориальной группы № 31) Моисеева Сергея Николаевича,  дата 

рождения – 06.10.1961 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 31» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 31 и территории 

территориальной группы № 31) Моисеева Сергея Николаевича,  дата 

рождения – 06.10.1961 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 10 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 

территориальной группы № 23) Аршакян Анну Рубиковну,  дата рождения – 

16.02.1975 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 

территориальной группы № 23) Аршакян Анну Рубиковну,  дата рождения – 

16.02.1975 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 11 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 32» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 32 и территории 

территориальной группы № 32) Чурсина Виталия Валерьевича,  дата 

рождения – 09.01.1979 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 32» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 32 и территории 

территориальной группы № 32) Чурсина Виталия Валерьевича,  дата 

рождения – 09.01.1979 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 12 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 5» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 5 и территории 

территориальной группы № 5) Фролову Анну Андреевну,  дата рождения – 

07.12.1990 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 5» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 5 и территории 

территориальной группы № 5) Фролову Анну Андреевну,  дата рождения – 

07.12.1990 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 13 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 37» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 37 и территории 

территориальной группы № 37) Пономарева Георгия Андреевича,  дата 

рождения – 03.08.1982 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 37» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 37 и территории 

территориальной группы № 37) Пономарева Георгия Андреевича,  дата 

рождения – 03.08.1982 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 13 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 

территориальной группы № 36) Селезнева Дмитрия Александровича,  дата 

рождения – 06.01.1972 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 

территориальной группы № 36) Селезнева Дмитрия Александровича,  дата 

рождения – 06.01.1972 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 14 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 8» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 8 и территории 

территориальной группы № 8) Старостенко Глеба Константиновича,  дата 

рождения – 05.05.1998 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 8» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 8 и территории 

территориальной группы № 8) Старостенко Глеба Константиновича,  дата 

рождения – 05.05.1998 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 15 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 33» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 33 и территории 

территориальной группы № 33) Гудовского Андрея Эдуардовича,  дата 

рождения – 14.08.1970 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 33» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 33 и территории 

территориальной группы № 33) Гудовского Андрея Эдуардовича,  дата 

рождения – 14.08.1970 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 16 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 24» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 24 и территории 

территориальной группы № 24) Седыченко Максима Михайловича,  дата 

рождения – 06.05.1984 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 24» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 24 и территории 

территориальной группы № 24) Седыченко Максима Михайловича,  дата 

рождения – 06.05.1984 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 17 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 37» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 37 и территории 

территориальной группы № 37) Борисенко Максима Александровича,  дата 

рождения – 14.09.1981 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 37» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 37 и территории 

территориальной группы № 37) Борисенко Максима Александровича,  дата 

рождения – 14.09.1981 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 18 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 28» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 28 и территории 

территориальной группы № 28) Миловзорова Егора Владимировича,  дата 

рождения – 19.11.1987 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 28» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 28 и территории 

территориальной группы № 28) Миловзорова Егора Владимировича,  дата 

рождения – 19.11.1987 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 19 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 

территориальной группы № 36) Грошева Владислава Анатольевича,  дата 

рождения – 09.06.1969 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 

территориальной группы № 36) Грошева Владислава Анатольевича,  дата 

рождения – 09.06.1969 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 20 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 22» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 22 и территории 

территориальной группы № 22) Комкова Никиту Александровича,  дата 

рождения – 26.10.1993 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 22» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 22 и территории 

территориальной группы № 22) Комкова Никиту Александровича,  дата 

рождения – 26.10.1993 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 21 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 16» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 16 и территории 

территориальной группы № 16) Родину Зою Николаевну,  дата рождения – 

01.07.1963 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 16» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 16 и территории 

территориальной группы № 16) Родину Зою Николаевну,  дата рождения – 

01.07.1963 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 22 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 17» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 17 и территории 

территориальной группы № 17) Осадчую Татьяну Николаевну,  дата рождения 

– 12.07.1970 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 17» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 17 и территории 

территориальной группы № 17) Осадчую Татьяну Николаевну,  дата рождения 

– 12.07.1970 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 23 

 

Город Новосибирск                                                                  11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 38» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 38 и территории 

территориальной группы № 38) Архипова Николая Михайловича,  дата 

рождения – 29.03.1988 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 38» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 38 и территории 

территориальной группы № 38) Архипова Николая Михайловича,  дата 

рождения – 29.03.1988 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 


